АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022  года №  1218

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1293

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1293 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на2022-2024 годы»», (с изменениями от 17.03.2022 года № 209, от 13.07.2022 года № 709, от 10.11.2022 года № 1132), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы на2022-2024 годы составит 1685770,40тыс. рублей.
В том числе по годам:
2022 год – 622368,20тыс. рублей;
2023 год – 521693,10 тыс. рублей;
2024 год – 541709,10тыс. рублей.»

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                           А.Г. Вдовин
9

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие образования в Карталинском
муниципальном районе на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 28.11.2022 года №1218)

Перечень мероприятий муниципальной программы«Развитие образования
в Карталинском муниципальном районена 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятиямуници
пальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВС
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Обеспечение доступного качественного общего образования

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	285093,30

	285093,30

	2023г.
	1
	2023г.

	245769,10

	245769,10

	2024г.
	1
	2024г.

	245769,10

	245769,10

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных организаций
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	176931,60

	176931,60

	2023г.
	1
	2023г.

	178928,90

	178928,90

	2024г.
	1
	2024г.

	188373,60

	188373,60

	3.

	Управление образования КМР
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей - инвалидов в части организации обучения по основным общеобразо
вательным программам на дому
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	9341,30

	9341,30

	2023г.
	1
	2023г.

	8029,90

	8029,90

	2024г.
	1
	2024г.

	8029,90

	8029,90

	4.
	Управление образования КМР
	Организация предоставления психолого - педагогической, медици
нской и социальной помощи обуча
ющимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразова
тельных программ, своем развитии и социальной адаптации
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	441,80

	441,80

	2023г.
	1
	2023г.

	393,50

	393,50

	2024г.
	1
	2024г.

	393,50

	393,50

	5.
	Управление образования КМР
	Предоставление субсидии на иные цели бюджетному учреждению (МОУ СОШ № 45 города Карталы) на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	6.
	Управление образования КМР
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	1
	2024г.
	1266,30
	52,90
	100,00

	1419,20

	7.
	Управление образования КМР
	Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	3212,90
	4222,10

	7435,00

	2023г.
	1
	2023г.

	3212,90
	400,00

	3612,90

	2024г.
	1
	2024г.

	3212,90
	400,00

	3612,90

	8.
	Управление образования КМР
	Создание в общеобразовательных организациях условий для получения детьми - инвалидами качественного образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	9.
	Управление образования КМР
	Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразова
тельных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	328,60
	110,00

	438,60

	2023г.
	1
	2023г.

	895,30
	110,00

	1005,30

	2024г.
	1
	2024г.

	895,30
	110,00

	1005,30

	10.
	Управление образования КМР
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	[bookmark: _Hlk91143104]11.
	Управление образования КМР
	Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	2952,40
	949,20

	3901,60

	2023г.
	1
	2023г.

	2952,40
	949,20

	3901,60

	2024г.
	1
	2024г.

	2952,40
	949,20

	3901,60

	12.
	Управление образования КМР
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.
	1505,80
	62,70
	50,00

	1618,50

	2024г.
	1
	2024г.
	8640,00
	360,00
	5,00

	9005,00

	13.
	Управление образования КМР
	Приобретение оборудования для пищеблоков муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	14.
	Управление образования КМР
	Предоставление субсидии на иные цели бюджетному учреждению (МОУ СОШ № 45 города Карталы) на приобретение оборудования для пищеблоков муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	15.
	Управление образования КМР
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	23204,10
	0,00
	0,00

	23204,10

	2023г.
	1
	2023г.
	23204,10
	0,00
	0,00

	23204,10

	2024г.
	1
	2024г.
	24346,10
	0,00
	0,00

	24346,10

	[bookmark: _Hlk53482455]16.
	Управление
образования КМР
	Приобретение образовательными
организациями средств защиты
 (бесконтактные дезинфекторы, беско
нтактные термометры, бактерицидные облучатели - рециркуляторы) для обеспечения санитарно - эпидемиологической безопасности
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00
	0,00

	0,00

	17.
	Управление строительства и ЖКХ КМР
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	25449,50
	6765,10
	855,00

	33069,60

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	18.
	Управление строительства и ЖКХ КМР
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет местного бюджета
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	0,00
	0,00
	18926,90

	18926,90

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	19.
	Управление строительства и ЖКХ КМР
	Обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям государственных и муниципальных общеобразо
вательных организаций
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	0,00
	1703,00
	567,50

	2270,50

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	20.
	Управление строительства и ЖКХ КМР
	Благоустройство территорий, прилегающих к зданиям муниципальных общеобразовательных организаций
	Да – 1
Нет - 0
	2022г
	1
	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.
	48653,60
	309838,40
	202562,30

	561054,30

	2023г.
	24709,90
	261315,80
	180438,10

	466463,80

	2024г.
	34252,40
	261666,00
	189937,80

	485856,20

	Раздел II. Развитие инфраструктуры образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение системы независимой оценки качества образования (оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	137,20
	100,00

	237,20

	2023г.
	1
	2023г.

	137,20
	100,00

	237,20

	2024г.
	1
	2024г.

	137,20
	100,00

	237,20

	2.
	Управление
 образования КМР
	Обеспечение системы независимой
оценки качества образования (оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	175,40

	175,40

	2023г.
	1
	2023г.

	200,00

	200,00

	2024г.
	1
	2024г.

	200,00

	200,00

	3.
	Управление образования КМР
	Лицензирование и аккредитация образовательных учреждений
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	20,00

	20,00

	2023г.
	1
	2023г.

	20,00

	20,00

	2024г.
	1
	2024г.

	20,00

	20,00

	Итого по разделу

	2022г.

	137,20
	295,40

	432,60

	2023г.

	137,20
	320,00

	457,20

	2024г.

	137,20
	320,00

	457,20

	Раздел III. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	654,50
	2502,20

	3156,70

	2023г.
	1
	2023г.

	654,50
	2502,20

	3156,70

	2024г.
	1
	2024г.

	654,50
	2502,20

	3156,70

	2.
	Управление образования КМР
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	18521,00
	4923,20
	21,00

	23465,20

	2023г.
	1
	2023г.
	17542,80
	4663,30
	21,00

	22227,10

	2024г.
	1
	2024г.
	18035,50
	4794,20
	21,00

	22850,70

	Итого по разделу

	2022г.
	18521,00
	5577,70
	2523,20

	26621,90

	2023г.
	17542,80
	5317,80
	2523,20

	25383,80

	2024г.
	18035,50
	5448,70
	2523,20

	26007,40

	Раздел IV. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников

	1.
	Управление образования КМР
	Проведение конкурсного отбора лучших учителей и выплата им денежного поощрения из средств местного бюджета
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	50,00

	50,00

	2024г.
	1
	2024г.

	50,00

	50,00

	2.
	Управление образования КМР
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню учителя
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	50,00

	50,00

	2023г.
	1
	2023г.

	50,00

	50,00

	2024г.
	1
	2024г.

	50,00

	50,00

	3.
	Управление
 образования КМР
	Поддержка и развитие
профессионального мастерства педагогических работников Карталинского муниципального района: организация и проведение мероприятий "Педагогический дебют", "Учитель года", "Воспитатель года", "Самый классный классный"
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	90,00

	90,00

	2023г.
	1
	2023г.

	40,00

	40,00

	2024г.
	1
	2024г.

	40,00

	40,00

	4.
	Управление образования КМР
	Подведение итогов летней оздоровительной кампании
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	77,80

	77,80

	2023г.
	1
	2023г.

	77,80

	77,80

	2024г.
	1
	2024г.

	77,80

	77,80

	Итого по разделу

	2022г.

	217,80

	217,80

	2023г.

	217,80

	217,80

	2024г.

	217,80

	217,80

	Раздел V. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи

	1.
	Управление образования КМР
	Проведение конкурсного отбора на выплату гранта для поддержки одаренных детей и талантливой молодежи из средств местного бюджета
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	30,00

	30,00

	2023г.
	1
	2023г.

	30,00

	30,00

	2024г.
	1
	2024г.

	30,00

	30,00

	2.
	Управление образования КМР
	Организация и проведение районных олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, участие школьников в областных и всероссийских олимпиадах школьников по общеобразовательным предметам
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	72,00

	72,00

	2023г.
	1
	2023г.

	72,00

	72,00

	2024г.
	1
	2024г.

	72,00

	72,00

	Итого по разделу

	2022г.

	102,00

	102,00

	2023г.

	102,00

	102,00

	2024г.

	102,00

	102,00

	Раздел VI. Обеспечение доступного качественного дополнительного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Развитие дополнительного образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	160,20

	160,20

	2023г.
	1
	2023г.

	160,20

	160,20

	2024г.
	1
	2024г.

	160,20

	160,20

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение деятельности подведомственных организаций дополнительного образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.

	9018,50

	9018,50

	2023г.
	1
	2023г.

	8306,40

	8306,40

	2024г.
	1
	2024г.

	8306,40

	8306,40

	3.
	Управление образования КМР
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.

	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Обновление морально устаревшего технического оборудования в муниципальных организациях дополнительного образования
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.

	9178,70

	9178,70

	2023г.

	8466,60

	8466,60

	2024г.

	8466,60

	8466,60

	Раздел VII. Мероприятия по функционированию органов управления образованием

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	0,00
	0,00
	20923,90

	20923,90

	2023г.
	1
	2023г.
	0,00
	0,00
	17188,90

	17188,90

	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	17188,90

	17188,90

	2.
	Управление образования КМР
	Информационно - методическое обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	1
	2022г.
	0,00
	0,00
	3837,00

	3837,00

	2023г.
	1
	2023г.
	0,00
	0,00
	3413,00

	3413,00

	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	3413,00

	3413,00

	Итого по разделу

	2022г.
	0,00
	0,00
	24760,90

	24760,90

	2023г.
	0,00
	0,00
	20601,90

	20601,90

	2024г.
	0,00
	0,00
	20601,90

	20601,90

	Раздел VIII.  Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

	1.
	Управление образования КМР
	"Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений (обеспечение деятель
ности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объеди
нениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)»
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2.
	Управление образования КМР
	"Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными организациями (обеспечение деяте
льности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детс
кими общественными объединениями в бюджетном учреждении (МОУ СОШ № 45 города Карталы за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)»
	Да – 1
Нет - 0
	2022г.
	0
	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по Программе

	2022г.
	67174,60
	315553,30
	239640,30

	622368,20

	2023г.
	42252,70
	266770,80
	212669,60

	521693,10

	2024г.
	52287,90
	267251,90
	222169,30

	541709,10

	161715,20
	849576,00
	674479,20

	1685770,40